
Contacto

Teléfono 932740801
Fax 932740791
Correo Electrónico info@barcelonasagrera.com

Dirección Postal

Segadors, 2, 5ª Planta
(08030) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-IN-0044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barcelonasagrera.com/perfil
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GT3x0nCqQlE%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de apertura y urbanización de la calle Josep Estivill entre la calle
Honduras y la calle Gran de la Sagrera, PAU 1 (parcial) Sector Entorn Sagrera.

Valor estimado del contrato 1.334.399,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.345.519,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.111.999,95 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

3º.- ADJUDICAR el contrato de obras correspondientes al Proyecto constructivo de apertura y urbanización de la calle
Josep Estivill entre la calle Honduras y la calle Gran de la Sagrera. PAU 1 (parcial) Sector Entorn Sagrera a empresa
EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES BENJUMEA, S.A. con NIF A58543596 de conformidad con la propuesta de la
Mesa de contratación y de acuerdo con la proposición presentada, por importe de 939.537,65 euros (IVA excluido) y por
un plazo de ejecución de las obras de 5 meses a contar des del día siguiente a la firma del acta de comprobación de
replanteo, de conformidad con la oferta de reducción de plazo presentada por el contratista, por ser la empresa que ha
realizado la mejor oferta calidad-precio del procedimiento de licitación.

http://www.barcelonasagrera.com/perfil
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GT3x0nCqQlE%3D


Precio de la oferta más baja 939.537,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.067.519,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES BENJUMEA S.A.
NIF A58543596
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 939.537,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.136.840,56 EUR.

Motivación

Motivación Siendo que previa tramitación oportuna, en la misma sesión de 30 de abril de 2021, acordó proponer a la
adjudicación del contrato de obras correspondientes al Proyecto constructivo de apertura y urbanización de la calle Josep
Estivill entre la calle Honduras y la calle Gran de la Sagrera. PAU 1 (parcial) Sector Entorn Sagrera a la empresa
EXCAVACIO-NES Y CONSTRUCCIONES BENJUMEA, S.A. por importe de 939.537,65 euros (IVA excluido) y por un
plazo de ejecución de las obras de 5 meses a contar des del día siguiente a la firma del acta de comprobación de
replanteo, de conformidad con la oferta de reducción de plazo presentada por el contratista, por ser la empresa que ha
realizado la mejor oferta calidad-precio del procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo 19/05/2021
Plazo de Formalización Del 19/05/2021 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2021 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d129e72-27d3-4993-b59e-4d16173589c8


Lugar

Oficinas Barcelona Sagrera Alta Velocitat, S.A.

Dirección Postal

Segadors, 2 planta 5
(08030) Barcelona España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIDomj57lCp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/14/pdfs/BOE-B-2020-46998.pdf

ID 0000006885120 |  2021-992080 | Fri, 25 Jun 2021 09:35:57:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165288681002366703199772506344151276479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIDomj57lCp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/14/pdfs/BOE-B-2020-46998.pdf

